
  Российская Федерация  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Тюменская область 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» 
 

 

 

П Р И К А З 

31 августа 2021 г.                   № 463 

г. Радужный 

 

Об организации внеурочной деятельности 

в 5-9, 10-11-х классах в 2021-2022 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17.12.2010 №1897 «Об утверждении федерального образовательного стандарта 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об утверждении Порядка организации 

и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», письмом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 12.05.2011 г. № 03-296 “Об организации внеурочной деятельности при 

введении Федерального государственного образовательного стандарта общего образования», 

письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.08.2017 № 09-1672 

«О направлении Методических рекомендаций по уточнению понятия и содержания 

внеурочной деятельности в рамках реализации основных общеобразовательных программ , в 

том числе в части проектной деятельности», примерной основной образовательной 

программы основного общего образования (одобрена федеральным учебно-методическим 

объединением по общему образованию, протокол заседания от 08.04.2015 № 1/15), 

примерной основной образовательной программы среднего общего образования" (одобрена 

решением федерального учебно-методического объединения по общему образованию, 

протокол от 28.06.2016 N 2/16-з), инструктивно-методическим письмом Департамента 

образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об 

организации образовательной деятельности в общеобразовательных организациях Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2021-2022 учебном году», на основании 

Положения о внеурочной деятельности МБОУ  СОШ №4, утверждённого приказом по школе 

от 27.08.2018 №442 (решение педагогического совета от 27.08.2018 протокол №7), с целью 

создания эффективных условий для воспитания и социализации обучающихся, для 

проявления и развития ребенком своих интересов на основе свободного выбора, постижения 

духовно-нравственных ценностей и культурных традиций,  на основе запросов обучающихся 

и родителей (приказ №229 от 20.04.2021 «Об итогах проведения анкетирования по изучению 

образовательных потребностей, интересов и запросов обучающихся и родителей 4-10 

классов по выбору факультативов, элективных курсов, занятий внеурочной деятельности, 

выбору предметов из части учебного плана, формируемой участниками образовательного 

процесса в 2021-2022 учебном году»), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ ОСОШ № 4 в 5-9, 10-11-х классах, 

реализующих образовательные программы в рамках федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования, федерального 



государственного образовательного стандарта среднего общего образования и объем 

внеурочной деятельности обучающихся на 2021-2022 учебный год (приложение 1-2). 

2. Организовать внеурочную деятельность в 5-9, 10-11-х классах в соответствии с 

учебным планом по направлениям развития личности: духовно-нравственное, 

социальное, общекультурное, спортивно-оздоровительное, общеинтеллектуальное.   

3. Утвердить состав руководителей курсов внеурочной деятельности в 5-9, 10-11-х 

классах и объем недельной нагрузки педагогов на 2021-2022 учебный год 

(приложение 3). 

4. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности в 5-9, 10-11-х классах 

на 2021-2022 учебный год (приложение 4). 

5.  Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности в 5-9, 10-11-х классах на 

2021-2022 учебный год (приложение 5). 

6. Утвердить списки обучающихся 5-9, 10-11 классов, посещающих курсы внеурочной 

деятельности (приложение 6). 

7. Осуществлять внеурочную деятельность на основании Положения об организации 

внеурочной деятельности обучающихся, утверждённого приказом по школе от 

27.08.2018 №442, решением педагогического совета от 27.08.2018 протокол №7. 

8. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время 

проведения занятий на руководителей занятий внеурочной деятельности. 

9. Педагогическим работникам: 

9.1.   осуществлять образовательный процесс в соответствии с содержанием программ 

внеурочной деятельности, утвержденных приказом директора школы; 

9.2.   проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с расписанием; 

9.3. вести учет посещаемости занятий обучающимися в журнале внеурочной 

деятельности; 

9.4.   в период проведения внеурочных занятий активно использовать нестандартные 

формы обучения: экскурсии, выставки, путешествия и др., в рамках реализации 

личностно-ориентированных технологий использовать методы проблемного и 

развивающего обучения, методы психологической активизации творчества, 

игровые формы и методы, методы проектов. 

10. Классным руководителям 5-9, 10-11-х классов: 

10.1. Познакомить родителей обучающихся с предлагаемыми направлениями и 

программами внеурочной деятельности; 

10.2. вести учёт занятости обучающихся класса во внеурочной деятельности 

(обязательное посещение каждым обучающимся не менее 1 занятия, но не более 

5-ти занятий внеурочной деятельности в течение недели) с  

заполнением индивидуальных и общей карт занятости обучающихся класса  

1 раз в полугодие.  

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      М.А. Ящук 

 

С приказом ознакомлены: 

Подпись  Подпись  

 А.Г. Волков  Ю.В. Марценюк 

 Е.И. Волкорез  А.Г. Мирон 

 Л.Ш. Глюмова  А. Г. Мурсалоа 

 Р.А. Гусейнова  С.Н. Назаренко 

 Е.Л. Григорьева   Т.Н. Носова 

 Е.А. Дидикина  Е.Ю. Олейник 

 И.В. Диденкова  С.И. Поправкина 

 А.Н. Дикая  Ю.В. Рак 

 Ж.И. Диковицкая  Р.С. Ризванова 



 Л.А. Кобзарева  Ю.В. Сальникова 

 В.Л. Коломеец  В.И. Татиевский 

 Н.А. Кузнецова  Е.В. Харченко 

 В.Н. Кузин  Ю.В. Харченко 

 К.В. Лотова  Е.А. Шальская 

 М.Г. Люджен   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 31.08.2021 № 463 

 

 

Учебный план (недельный) внеурочной деятельности  

МБОУ СОШ №4 на уровне  

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 на 2021-2022 учебный год 

 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Содержание 

направлений 

Количество часов 

Всего 5 

абвг 

6 

абвг 

7 

абвг 

8 

абвг 

9 

абвг 

Спортивно-

оздоровительное 

 

 

 

Клуб «Спорт и здоровье»  1 1 1 1 4 

Клуб «Пловец» 4     4 

«Основы строевой 

подготовки» 
1 1    2 

«Основы огневой 

подготовки» 
1 1    2 

Экоотряд «Юные 

экологи» 
 1    1 

Духовно-

нравственное 

Клуб «Я – гражданин»  1 1   2 

«Ратные страницы 

истории» 
 1    1 

 

 

 

Обще- 

интеллектуальное 

 

Шахматный клуб 

«Ладья» 
0,5 0,5 0,5 0,5  2 

«Увлекательное чтение 

на ангийском языке» 
4     4 

«Веселый английский»  2    2 

«Юный исследователь»  1    1 

«Школа финансовой 

грамотности» 
 1    1 

Общекультурное 

Вокальная студия 

«Новые имена» 
1 1 1 1  4 

Хор «Серебряные 

голоса» 
1 1 2 2 2 8 

Социальное 

«В мире профессий»     2 2 

«Я принимаю вызов» 
  1 1  2 

Всего 12,5 12,5 6,5 5,5 5 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план (годовой) внеурочной деятельности  

МБОУ СОШ № 4 на уровне  

ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 на 2021-2022 учебный год 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Содержание 

направлений 

Количество часов в год 

Всего 5 

абвг 

6 

абвг 

7 

абвг 

8 

абвг 

9 

абвг 

Спортивно-

оздоровительное 

 

 

 

Клуб «Спорт и здоровье»  34 34 34 33 135 

Клуб «Пловец» 136     136 

«Основы строевой 

подготовки» 
34 34    68 

«Основы огневой 

подготовки» 
34 34    68 

Экоотряд «Юные 

экологи» 
 34    34 

Духовно-

нравственное 

Клуб «Я – гражданин»  34 34   68 

«Ратные страницы 

истории» 
 34    34 

Обще- 

интеллектуальное 

 

Шахматный клуб 

«Ладья» 
17 17 17 17  68 

«Увлекательное чтение 

на английском языке» 
136     136 

«Веселый английский»  68    68 

«Юный исследователь»  34    34 

«Школа финансовой 

грамотности» 
 34    34 

Общекультурное 

Вокальная студия 

«Новые имена» 
34 34 34 34  136 

Хор «Серебряные 

голоса» 
34 34 68 68 66 270 

Социальное 

«В мире профессий»     66 66 

«Я принимаю вызов» 
  34 34  68 

Итого 425 425 221 187 165 1423 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Учебный план (недельный) внеурочной деятельности  

МБОУ СОШ №4 на уровне  

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 на 2020-2021 учебный год 

 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Содержание направлений 

Кол-во 

часов 
Всего  

10 аб 11аб  

Спортивно-

оздоровительное 

 

 

 

«Основы строевой 

подготовки» 
 0,5 0,5 

«Основы огневой 

подготовки»  0,5 0,5 

Духовно-нравственное Клуб «Закон и право» 0,5 0,5 1 

Обще- 

интеллектуальное 

 

 

 
 

0 

Общекультурное Хор «Серебряные голоса» 1  1 

Социальное    0 

Всего 1 2 3 

 

 

Учебный план (годовой) внеурочной деятельности  

МБОУ СОШ №4 на уровне  

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 на 2020-2021 учебный год 

 

Направления 

внеурочной 

деятельности 

Содержание направлений 

Кол-во 

часов 
Всего  

10 аб 11аб  

Спортивно-

оздоровительное 

 

 

 

«Основы строевой 
подготовки» 

 17 17 

«Основы огневой 

подготовки»  16 16 

Духовно-нравственное Клуб «Закон и право» 17 16 33 

Обще- 

интеллектуальное 

 

 

 
 

0 

Общекультурное Хор «Серебряные голоса» 34  34 

Социальное    0 

Всего 51 49 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 31.08.2021 № 463 

 

Руководители занятий внеурочной деятельности 

 

Внеурочная деятельность Классы Руководитель 
Кол-во  

часов 

Спортивно-оздоровительное направление: 

Клуб «Пловец» 5абвг Харченко Ю.В. 4 

Клуб «Спорт и здоровье» 6, 7 Татиевский В.И. 2 

Клуб «Спорт и здоровье» 8 Волков А.Г. 1 

Клуб «Спорт и здоровье» 9 Харченко Ю.В. 1 

«Основы строевой подготовки» 5г Харченко Ю.В. 1 

«Основы огневой подготовки» 5г Харченко Ю.В. 1 

«Основы строевой подготовки» 6а, 11б Татиевский В.И. 1,5 

«Основы огневой подготовки» 6а, 11б Татиевский В.И. 1,5 

Эко-отряд «Юные экологи» 6 Диковицкая Ж.И. 1 

Духовно-нравственное направление: 

«Я – гражданин России» 6, 7 Ризванова Р.С. 2 

«Ратные страницы истории» 6 Марценюк Ю.В. 1 

Клуб «Закон и право» 10,11 Кузин В.Н. 1 

Общеинтеллектуальное направление: 

Шахматный клуб «Ладья» 5,6,7,8 Диденкова И.В. 2 

«Увлекательное чтение на 

английском языке» 

5а Кузнецова Н.А. 1 

«Увлекательное чтение на 

английском языке» 

5б Мурсалова А.Г. 1 

«Увлекательное чтение на 

английском языке» 

5вг Григорьева Е.Л. 2 

«Веселый английский» 6вг Мурсалова А.Г 2 

«Юный исследователь» 6 Кобзарева Л.А. 1 

«Школа финансовой 

грамотности» 

6абвг Ризванова Р.С. 1 

Общекультурное направление: 

Вокальная студия «Новые 

имена» 

5,6,7,8 Сальникова Ю.В. 4 

Хор «Серебряные голоса» 5,6,7,8,9,10 Мирон А.Г. 9 

Социальное направление: 

«В мире профессий» 9 Носова Т.Н. 2 

«Я принимаю вызов» 7,8 Ризванова Р.С 2 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 31.08.2021 № 463 

 

 
Расписание занятий внеурочной деятельности 5 классов  

на 2021-2022 учебный год 

 

День недели Класс Внеурочный курс Преподаватель Время Кабинет 

Понедельник   

 5а «Увлекательное 

чтение на 

английском 

языке» 

Кузнецова Н.А. 08:15-08:55 212 

5а «Увлекательное 

чтение на 

английском 

языке» 

Григорьева Е.Л. 08:15-08:55 312 

Вторник   

 5б  «Увлекательное 

чтение на 

английском 

языке» 

Мурсалова А.Г. 08:15-08:55 303 

5б  «Увлекательное 

чтение на 

английском 

языке» 

Григорьева Е.Л. 08:15-08:55 206 

Суббота  

 5аб Шахматный клуб 

«Ладья» 

Диденкова И.В. 08:15-08:55 102 

5а Клуб «Пловец» Харченко Ю.В. 09:05- 

09:45 

Бассейн 

5б Клуб «Пловец» Харченко Ю.В. 10:05-10:45 Бассейн 

5в Клуб «Пловец» Харченко Ю.В. 11:05-11:45 Бассейн 

5г Клуб «Пловец» Харченко Ю.В. 11:55-12:35 Бассейн 

5г Основы строевой 

подготовки 

Харченко Ю.В. 12:45-13:25 Большой 

спортивный 

зал 

5г Основы огневой 

подготовки 

Харченко Ю.В. 13:35-14:15 Тир 

5абвг Вокальная студия 

«Новые имена» 

Сальникова Ю.В. 11:00-11:40 Вокальная 

студия 

5абвг Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 11:55-12:35 Актовый зал 

 

 

 

 

 

 



 

 
Расписание занятий внеурочной деятельности 6 классов 

на 2021-2022 учебный год 

 
День недели Класс Внеурочный курс Преподаватель Время Кабинет 

Понедельник  

 6а Основы строевой 

подготовки 

Татиевский В.И. 11:05-11:45 Большой 

спортивный 

зал 

Вторник  

 6а Основы огневой 

подготовки 

Татиевский В.И. 11:55-12:35 Тир 

Среда  

 6а Шахматный клуб 

«Ладья» 

Диденкова И.В. 11:55-12:45 102 

Четверг  

 6в «Веселый 

английский» 

Мурсалоова А.Г. 12:45-13:25 312 

Пятница  

 6г «Веселый 

английский» 

Мурсалоова А.Г. 12:30-13:10 312 

Суббота  

 6абвг Вокальная студия 

«Новые имена» 

Сальникова Ю.В 08:15-08:55 Вокальная 

студия 

6абвг «Ратные страницы 

истории» 

Марценюк Ю.В. 09:05-09:45 301 

6абвг «Школа 

финансовой 

грамотности» 

Ризванова Р.С. 09:55-10:35 106 

6абвг «Юный 

исследователь» 

Кобзарева Л.А. 10:45-11:25 208 

6абвг Клуб «Я – 

гражданин 

России» 

Ризванова Р.С. 11:35-12:15 301 

6абвг Эко-отряд «Юные 

экологи» 

Диковицкая Ж.И. 12:25-13:05 108 

6абвг Клуб «Спорт и 

здоровье» 

Татиевский В.И. 13:15-14:05 Большой 

спортивный 

зал 

6абвг Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 14:15-15:05 Актовый зал 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Расписание занятий внеурочной деятельности 7 классов  

на 2021-2022 учебный год 

 

День недели Класс Внеурочный курс Преподаватель Время Кабинет 

Понедельник  

 7аб Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 12:45-13:25 Актовый зал 

Среда  

 7абвг Клуб «Спорт и 

здоровье» 

Тетиевский В.И. 12:45-13:25 Большой 

спортивный 

зал 

Пятница  

 7абвг Клуб «Я – 

гражданин 

России» 

Ризванова Р.С. 12:45-13:25 301 

Суббота  

 7абвг Шахматный клуб 

«Ладья» 

Диденкова И.В. 11:35-12:15 102 

7абвг «Я принимаю 

вызов» 

Ризванова Р.С. 12:25-13:05 209 

7вг Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 13:15-14:05 Актовый зал 

7абвг Вокальная студия 

«Новые имена» 

Сальникова Ю.В. 14:15-15:05 Вокальная 

студия 

 

 

 
Расписание занятий внеурочной деятельности 8 классов  

на 2021-2022 учебный год 

 
День недели Класс Внеурочный курс Преподаватель Время Кабинет 

Понедельник  

 8аб Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 14:50-15:30 Актовый зал 

Среда  

 8вг Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 13:50-14:30 Актовый зал 

Четверг  

 8абвг Шахматный клуб 

«Ладья» 

Диденкова И.В. 16:40-17:20 102 

Суббота  

 8абвг Клуб «Спорт и 

здоровье» 

Волков А.Г. 12:25-13:05 Большой 

спортивный 

зал 

8абвг «Я принимаю 

вызов» 

Ризванова Р.С. 13:15-14:05 206 

8абвг Вокальная студия 

«Новые имена» 

Сальникова Ю.В. 14:15-15:05 Вокальная 

студия 

 

 



 

 

 
Расписание занятий внеурочной деятельности 9 классов  

на 2021-2022 учебный год 

 
День недели Класс Внеурочный курс Преподаватель Время Кабинет 

Понедельник  

 9аб Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 13:50-14:30 Актовый зал 

Среда  

 9вг Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 14:50-15:30 Актовый зал 

 9абвг Клуб «Спорт и 

здоровье» 

Харченко Ю.В. 16:40-17:20 Большой 

спортивный 

зал 

Суббота  

 9аб «В мире 

профессий» 

Носова Т.Н. 12:30-13:10 108 

 9вг «В мире 

профессий» 

Носова Т.Н. 13:20-14:00 108 

 

 

 
Расписание занятий внеурочной деятельности 10-11 классов 

на 2021-2022 учебный год 

День недели Класс Внеурочный курс Преподаватель Время Кабинет 

Понедельник  

 10аб 

 

Хор «Серебряные 

голоса» 

Мирон А.Г. 15:50-16:30 Актовый зал 

11б Основы строевой 

подготовки 

Татиевский В.И. 14:00 – 14:40 Большой 

спортивный 

зал 

11б Основы огневой 

подготовки 

Татиевский В.И.  Тир 

Вторник      

 10б 

11а 

Клуб «Закон и 

право» 

Кузин В.Н. 14:30-15:10 310 

 

 



Приложение 4 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 31.08.2021 № 463 

Программы внеурочной деятельности 

№ 

п/п 

Название программы Класс Кол-во 

часов по 

програме  

Преподаватель 

Спортивно-оздоровительное направление 

1 Клуб «Пловец» 5  17 Харченко Ю.В. 

2 Клуб «Спорт и здоровье» 6 

7 

8 

9 

34 

34 

34 

34 

Татиевский В.И. 

Татиевский В.И. 

Волков А.Г. 

Харченко Ю.В. 

3 «Основы строевой подготовки» 5 

6 

11 

34 

34 

17 

Харченко Ю.В. 

Татиевский В.И. 

Татиевский В.И. 

4 «Основы огневой подготовки» 5 

6 

11 

34 

34 

17 

Харченко Ю.В. 

Татиевский В.И. 

Татиевский В.И. 

5 Эко-отряд «Юные экологи» 6 34 Диковицкая Ж.И. 

Духовно-нравственное направление 

6 Клуб «Я – гражданин России» 6 

7 

34 

34 

Ризванова Р.С. 

Ризванова Р.С. 

7 «Ратные страницы истории» 6 34 Марценюк Ю.В. 

8 Клуб «Закон и право» 10-11 34 Кузин В.Н. 

Общеинтеллектуальное направление 

9 Клуб «Ладья» 5 

6 

7 

8 

9 

9 

9 

9 

Диденкова И.В. 

Диденкова И.В. 

Диденкова И.В. 

Диденкова И.В. 

10 «Увлекательное чтение на 

английском языке» 

5а 

 

5б 

34 

 

34 

Григорьева Е.Л./ 

Кузнецова Н.А. 

Григорьева Е.Л./ 

Мурсалова А.Г. 

11 «Веселый английский» 6б 

6в  

34 

34 

Мурсалова А.Г. 

Мурсалова А.Г. 

12 «Юный исследователь» 6 34 Кобзарева Л.А. 

13 «Школа финансовой грамотности» 6  9 Ризванова Р.С. 

Общекультурное направление 

14 Вокальная студия «Новые имена» 5 

6 

7 

8 

34 

34 

34 

34 

Сальникова Ю.В. 

Сальникова Ю.В. 

Сальникова Ю.В. 

Сальникова Ю.В. 

15 Хор «Серебряные голоса» 5 

6 

7 

8 

9  

10 

34 

34 

68 

68 

68 

34 

Мирон А.Г. 

Мирон А.Г. 

Мирон А.Г. 

Мирон А.Г. 

Мирон А.Г. 

Мирон А.Г. 

Социальное направление 

16 «В мире профессий» 9 34 Носова Т.Н. 

17 «Я принимаю вызов» 7 

8 

9 

9 

Ризванова Р.С. 

Ризванова Р.С. 



Приложение 5 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 31.08.2021 № 463 

Списки обучающихся 5-х классов для занятий внеурочной деятельностью  

 

«Пловец» (Харченко Ю.В.) 

5а класс  

1. 
Абдуллаева Сабина Фаиговна 

1. 
Агаширинов Мухаммад Расул 

Мухаммад-Алиевич 

2. Ильина Виктория Алексеевна 2. Гаджиев Даниял Заурбекович 

3. Леонова София Тарасовна 3. Кравченко Мирон Владимирович 

4. Мержоева Хава Магомедовна 4. Куценко Назар Максимович 

5. Нестерова Евгения Алексеевна 5. Подчивалов Платон Дмитриевич 

6. Сазонова Екатерина Андреевна 6. Панченко Владимир 

7. Сальникова Елизавета Валерьевна 7. Рубан Сергей Александрович 

8. Фарманова Фатима Руслановна 8. Фисенко Леонид Николаевич 

  9. Шейба Алексей Сергеевич 

  10. Шлемов Никита Сергеевич 

 

«Пловец» (Харченко Ю.В.) 

5б класс  

1. Аскерова Эльвина Эльхан кызы 1. Волокитин Богдан Александрович 

2. Закирова Диана Альгизовна 2. Кравченко Кирилл Андреевич 

3. Зарипова Лейла Ильмировна 3. Сатторов Суммар Бахтиёрович 

4. Иванова Дарья Олеговна 4. Селин Георгий Евгеньевич 

5. Максимова Самира Альбертовна 5. Сергеев Владимир Артемович 

6. Моисеенкова Софья Александровна 6. Сергеев Ярослав Артемович 

7. Салмина Екатерина Анатольевна 7. Трошин Андрей Андреевич 

8. Фатхуллина Эльмира Тимуровна   

 

«Пловец» (Харченко Ю.В.) 

5в класс  

1. 
Булгакова Маргарита 

Константиновна 
1. 

Аландарев Лев Тимурович 

2. Власова Ирина Олеговна 2. Бийгереев Алихан Залимханович 

3. Гасанбегова Фатима Маратовна 3. Дехканов Ахаджон Акмалович 

4. Гусельникова Анастасия Алексеевна 4. Магарамов Ренат Бахтиярович 

5. Кудымова Наталья Дмитриевна 5. Мигранов Данис Ильгизович 

6. Черевко Полина Сергеевна 6. Назаренко Данил Олегович 

7. Шихрагимова Камила Мухтаровна 7. Решетняк Максим Сергеевич 

8. Ярош Арина Вячеславовна 8. Терзи Максим Николаевич 

  9. Трояновский Макар Александрович 

 

«Пловец» (Харченко Ю.В.) 

5г класс  

1. Воскобоева Валерия Романовна 1. Гиясидинов Билоллидин Садридинович 

2. Дашдамирова Сона Айдын кызы 2. Давудов Давуд Семедович 



3. Егорова Ева Алексеевна 3. Захарченко Илья Сергеевич 

4. Костровская Анна Васильевна 4. Кузминов Артём Максимович 

5. Мезина Анастасия Максимовна 5. Левицков Никита Александрович 

6. Рогожкина Виктория Валерьевна 6. Манапов Ибрагим Ринатович 

7. Тилоева Гулнисо Муталлибовна 7. Новиков Виталий Андреевич 

8. Томашук Екатерина Андреевна 8. Самуник Богдан Александрович 

9. Хусаинова Ангелина Фаридуновна 9. Соколовский Дмитрий Константинович 

10. Шмиц Варвара Павловна 10. Соловьёв Михаил Александрович 

11. Ягубова Камила Гудратовна 12. Сыкало Семён Витальевич 

  13. Федяк Александр Владимирович 

  14. Хибиев Сайид Халидинович 

  15. Шостак Петр Дмитриевич 

  16. Эсенгазиев Нурсултан Эсентурович 

 

«Основы строевой подготовки» (Харченко Ю.В.) 

5г класс  

1. Воскобоева Валерия Романовна 14. Самуник Богдан Александрович 

2. 
Гиясидинов Билоллидин 

Садридинович 
15. 

Соколовский Дмитрий Константинович 

3. Давудов Давуд Семедович 16. Соловьёв Михаил Александрович 

4. Дашдамирова Сона Айдын кызы 17. Сыкало Семён Витальевич 

5. Егорова Ева Алексеевна 18. Тилоева Гулнисо Муталлибовна 

6. Захарченко Илья Сергеевич 19. Томашук Екатерина Андреевна 

7. Костровская Анна Васильевна 20. Федяк Александр Владимирович 

8. Кузминов Артём Максимович 21. Хибиев Сайид Халидинович 

9. Левицков Никита Александрович 22. Хусаинова Ангелина Фаридуновна 

10. Манапов Ибрагим Ринатович 23. Шмиц Варвара Павловна 

11. Мезина Анастасия Максимовна 24.  Шостак Петр Дмитриевич 

12. Новиков Виталий Андреевич 25. Эсенгазиев Нурсултан Эсентурович 

13. Рогожкина Виктория Валерьевна 26. Ягубова Камила Гудратовна 

 

«Основы огневой подготовки» (Харченко Ю.В.) 

5г класс  

1. Воскобоева Валерия Романовна 14. Самуник Богдан Александрович 

2. 
Гиясидинов Билоллидин 

Садридинович 
15. 

Соколовский Дмитрий Константинович 

3. Давудов Давуд Семедович 16. Соловьёв Михаил Александрович 

4. Дашдамирова Сона Айдын кызы 17. Сыкало Семён Витальевич 

5. Егорова Ева Алексеевна 18. Тилоева Гулнисо Муталлибовна 

6. Захарченко Илья Сергеевич 19. Томашук Екатерина Андреевна 

7. Костровская Анна Васильевна 20. Федяк Александр Владимирович 

8. Кузминов Артём Максимович 21. Хибиев Сайид Халидинович 

9. Левицков Никита Александрович 22. Хусаинова Ангелина Фаридуновна 

10. Манапов Ибрагим Ринатович 23. Шмиц Варвара Павловна 

11. Мезина Анастасия Максимовна 24.  Шостак Петр Дмитриевич 

12. Новиков Виталий Андреевич 25. Эсенгазиев Нурсултан Эсентурович 



13. Рогожкина Виктория Валерьевна 26. Ягубова Камила Гудратовна 

 

 

Шахматный клуб «Ладья» (Диденкова И.В.) 

5 классы (аб) 

  5 А класс   5 Б класс 

1. Абдуллаева Сабина Фаиговна (5а) 13. Зарипова Лейла Ильмировна (5б) 

2. Антропов Алексей Сергеевич (5а) 14. Иванова Дарья Олеговна (5б) 

3. Барбакадзе Егор Витальевич (5а) 15. Кравченко Кирилл Андреевич (5б) 

4. 
Бондаренко Мирослава Максимовна 

(5а) 
16. 

Максимова Самира Альбертовна (5б) 

5. Гаджиев Даниял Заурбекович (5а) 17. Моисеенкова Софья Александровна (5б) 

6. Дякин Константин Андреевич (5а) 18. Сатторов Суммар Бахтиёрович (5б) 

7. Гоибназарова Умеда  (5а) 19. Селин Георгий Евгеньевич (5б) 

8. Подчивалов Платон Дмитриевич (5а) 20. Сергеев Владимир Артемович (5б) 

9. Рубан Сергей Александрович (5а) 21. Сергеев Ярослав Артемович (5б) 

10. Шлемов Никита Сергеевич (5а) 22. Трошин Андрей Андреевич (5б) 

11. 
Волокитин Богдан Александрович 

(5б) 
23. 

Фаррахова Милена Ильдаровна (5б) 

12. Закирова Диана Альгизовна (5б) 24. Фатхуллина Эльмира Тимуровна (5б) 

5 классы (вг) 

1. Аландарев Лев Тимурович (5в) 12. Давудов Давуд Семедович (5г) 

2. 
Булгакова Маргарита Константиновна 

(5в) 
13. 

Дашдамирова Сона Айдын кызы (5г) 

3. 
Гусельникова Анастасия Алексеевна 

(5в) 
14. 

Видяк Александр (5г) 

4. Кудымова Наталья Дмитриевна (5в) 15. Егорова Ева Алексеевна (5г) 

5. Мигранов Данис Ильгизович (5в) 16. Кузминов Артём Максимович (5г) 

6. Мышак Никита Иванович (5в) 17. Левицков Никита Александрович (5г) 

7. Тагиев Илькин Эльдар оглы (5в) 18. Соловьёв Михаил Александрович (5г) 

8. Терзи Максим Николаевич (5в) 19. Тилоева Гулнисо Муталлибовна (5г) 

9. 
Трояновский Макар Александрович 

(5в) 
20. 

Шмиц Варвара Павловна (5г) 

10. Ярош Арина Вячеславовна (5в) 21. Шостак Петр Дмитриевич (5г) 

11. 
Гиясидинов Билоллидин 

Садридинович (5г) 
22. 

Эсенгазиев Нурсултан Эсентурович (5г) 

 

«Увлекательное чтение на английском языке» (Кузнецова Н.А.) 

5а класс 

1. 
Абдуллаева Сабина Фаиговна 

1. 
Агаширинов Мухаммад Расул 

Мухаммад-Алиевич 

2. Барбакадзе Егор Витальевич 2. Антропов Алексей Сергеевич 

3. Гаджиев Даниял Заурбекович 3. Бондаренко Мирослава Максимовна 

4. Гоибназарова Умеда Хошимовна 4. Дякин Константин Андреевич 

5. Иванова Евгения Евгеньевна 5. Дяченко Есения Васильевна 

6. Куценко Назар Максимович 6. Ильина Виктория Алексеевна 

7. Леонова София Тарасовна 7. Кравченко Мирон Владимирович 

8. Подчивалов Платон Дмитриевич 8. Мержоева Хава Магомедовна 

9. Сазонова Екатерина Андреевна 9. Нестерова Евгения Алексеевна 

10. Сальникова Елизавета Андреевна 10. Рубан Сергей Александрович 



11. Скопина Ева Андреевна 11. Фисенко Леонид Николаевич 

12. Фарманова Фатима Руслановна 12. Шейба Алексей Сергеевич 

13. Харченко Ярослав Леонидович   

14. Шлемов Никита Сергеевич   

15. Панченко Владимир Владимирович   

 

«Увлекательное чтение на английском языке» (Мурсалова А.Г.) 

5б класс 

1. Вержанская Валерия Денисовна 1. Аскерова Эльвина Эльхан кызы 

2. Годжаева Айнел Рахим кызы 2. Волокитин Богдан Александрович 

3. Закирова Диана Альгизовна 3. Зарипова Лейла Ильмировна 

4. Моисеенкова Софья Александровна 4. Иванова Дарья Олеговна 

5. Назарова Полина Денисовна  5. Кравченко Кирилл Андреевич 

6. Никитина Мария Александровна 6. Максимова Самира Альбертовна 

7. Нуршманова Карина  Сакеновна 7. Муллаева Фархунда Фарруховна 

8. Сатторов Суммар Бахтиёрович 8. Салмина Екатерина Анатольевна 

9. Селин Георгий Евгеньевич 9. Трошин Андрей Андреевич 

10. Сергеев Владимир Артемович 10. Фатхуллина Эльмира Тимуровна 

11. Сергеев Ярослав Артемович   

12. Фаррахова Милена Ильдаровна   

 

Вокальная студия «Новые имена» (Сальникова Ю.В.) 

5 классы  

1. Сазонова Екатерина Андреевна (5а) 7. Гоибназарова Умеда (5а) 

2. 
Сальникова Елизавета Валерьевна 

(5а) 
8. Дяченко Есения Васильевна (5а) 

3. Леонова София Таасовна (5а) 9. Мезина Анастасия Максимовна (5в) 

4. Абдулаева Сабина Фаиговна (5а) 10. Левицков Никита Александрович (5в) 

5. Фарманова Фатима Руслановна (5а) 11. Власова Ирина Олеговна (5в) 

6. Барбакадзе Егор Витальевич (5а)   

 

Хор «Серебряные голоса» (Мирон А.Г.) 

5 классы  

1. Абдуллаева Сабина Фаиговна (5а) 11. Аландарев Лев Тимурович (5в) 

2. Антропов Алексей Сергеевич (5а) 12. Бийгереев Алихан Залимханович (5в) 

3. Барбакадзе Егор Витальевич (5а)  13. Висанбиев Муслим Мурадович (5в)  

4. 
Кравченко Мирон Владимирович (5а)  

14. 
Гусельникова Анастасия Алексеевна 

(5в) 

5. Подчивалов Платон Дмитриевич (5а) 15. Воскобоева Валерия Романовна (5г) 

6. Мержоева Хава Магомедовна (5а) 16. Егорова Ева Алексеевна (5в) 

7. Назарова Полина Денисовна (5б) 17. Костровская Анна Васильевна (5в) 

8. Сергеев Владимир Артемович (5б) 18. Самуник Богдан Александрович (5в) 

9. 
Сергеев Ярослав Артемович (5б)  

19. 
Соколовский Дмитрий Константинович 

(5в) 

10. Фатхулина Эльмира Тимуровна (5б) 20. Аландарев Лев Тимурович (5в) 

 

 



Списки обучающихся 6-х классов для занятий внеурочной деятельностью 

Клуб «Спорт и здоровье» (Татиевский В.И.) 

6 классы  

1. Даутова Дарья Денисовна (6а) 14. Иванов Никита Алексеевич (6в) 

2. Касьянов Александр Сергеевич (6а) 15. Леонгардт Александра Юрьевна (6в) 

3. 
Кияшко Полина  Александровна (6а) 

16. 
Темирбулатов Магомед Гамзатханович 

(6в) 

4. Скачкова Виктория Андреевна (6а) 17. Турсунов Самирхан Рустамович (6в) 

5. 
Сребницкая  Анастасия  Артемовна 

(6а) 
18. 

Хидиров Арсен Акифович (6в)  

6. Узун Ольга Михайловна (6а) 19. Шихалиев Али Аликович (6в) 

7. Гусейнова Мадина Руслановна (6б) 20. Атнагулов Роберт Рафаэльевич (6г) 

8. Киселев Илья Александрович (6б) 21. Белгороева  Алима Мусаевна (6г) 

9. Лосева Мария Евгеньевна (6б) 22. Белгороева  Аниса Мусаевна (6г) 

10. Мугаллимов Тимур Радикович (6б) 23. Бутаков Максим Александрович (6г) 

11. Неревенько Никита Русланович (6б) 24.  Ведерникова  Анна Эдуардовна (6г) 

12. Хилинич Полина Андреевна (6б) 25. Зиннатуллин Ролан Ильнарович (6г) 

13. Цыбрий Арина Руслановна (6б)   

 

«Основы строевой подготовки» (Татиевский В.И.) 

6а класс  

1. Аллаева Камилла Магомедовна 15. Кузьо Юрий Юрьевич 

2. Антошкина Валерия  Евгеньевна 16. Махмудов Нихат  Рауфович  

3. Арсенюк Денис  Васильевич 17. Махмудов Сеймур Афисович 

4. Атамов Сабет  Равидович 18. Махмудов Теймур  Афисович 

5. Галеева  Аниса  Ириковна 19. Новиков Николай Анатольевич 

6. Даутова Дарья Денисовна 20. Пеньковой Игорь Николаевич 

7. Дерменжи Андрей Романович 21. Поршина Ольга Ивановна 

8. Завьялова Мария Владимировна 22. Семенюк  Арина  Ивановна  

9. Исаева Айнур Алиевна 23. Скачкова Виктория Андреевна 

10. Касьянов Александр Сергеевич 24.  Сребницкая  Анастасия  Артемовна 

11. Кияшко Полина  Александровна 25. Узун Ольга Михайловна 

12. Коломеец Иван Владимирович 26. Хаертдинова Азалия Анваровна 

13. Кривошапова Влада Денисовна 27. Шуляк Виктор Степанович 

14. Кузьмич  Полина Олеговна  28. Юсупов Ризван  Русланович 

 

«Основы огневой подготовки» (Татиевский В.И.) 

6а класс  

1. Аллаева Камилла Магомедовна 15. Кузьо Юрий Юрьевич 

2. Антошкина Валерия  Евгеньевна 16. Махмудов Нихат  Рауфович  

3. Арсенюк Денис  Васильевич 17. Махмудов Сеймур Афисович 

4. Атамов Сабет  Равидович 18. Махмудов Теймур  Афисович 

5. Галеева  Аниса  Ириковна 19. Новиков Николай Анатольевич 

6. Даутова Дарья Денисовна 20. Пеньковой Игорь Николаевич 

7. Дерменжи Андрей Романович 21. Поршина Ольга Ивановна 

8. Завьялова Мария Владимировна 22. Семенюк  Арина  Ивановна  



9. Исаева Айнур Алиевна 23. Скачкова Виктория Андреевна 

10. Касьянов Александр Сергеевич 24.  Сребницкая  Анастасия  Артемовна 

11. Кияшко Полина  Александровна 25. Узун Ольга Михайловна 

12. Коломеец Иван Владимирович 26. Хаертдинова Азалия Анваровна 

13. Кривошапова Влада Денисовна 27. Шуляк Виктор Степанович 

14. Кузьмич  Полина Олеговна  28. Юсупов Ризван  Русланович 

 

Экоотряд «Юные экологи» (Диковицкая Ж.И.) 

6в класс  

1. Бурханова Мижгона Исломовна 11. Темирбулатов Магомед Гамзатханович 

2. Городилова Алина Викторовна 12. Трифонов Матвей Андреевич 

3. Закиров Неъматджон Наимжонович 13. Турсунов Самирхан Рустамович 

4. Закиров Низомджон Наимжонович 14. Фазылова Шахло Абдурауфовна 

5. Иванов Никита Алексеевич 15. Хидиров Арсен Акифович 

6. Иманлы Захра Эльвин кызы 16. Чуркин Владимир Евгеньевич 

7. Исрафилова Гунай Шамхаловна 17. Шихалиев Али Аликович  

8. Леонгардт Александра Юрьевна 18. Штилько Варвара Сергеевна 

9. Микоянова Амина Робиновна 19.  

10. Пугачева Ангелина Александровна 20.  

 

«Я - гражданин» (Ризванова Р.С.) 

6 классы  

1. Аллаева Камилла Магомедовна (6а) 11. Матюхевич Владислав Олегович (6в) 

2. Антошкина Валерия  Евгеньевна (6а) 12. Микоянова Амина Робиновна (6в) 

3. Арсенюк Денис  Васильевич (6а) 13. Пугачева Ангелина Александровна (6в) 

4. 
Атамов Сабет  Равидович (6а) 

14. 
Темирбулатов Магомед Гамзатханович 

(6в) 

5. Галеева  Аниса  Ириковна (6а) 15. Трифонов Матвей Андреевич (6в) 

6. 
Гаджибалаев Альберт Даниярович 

(6б) 
16. 

Ибрагимов Билал Шахинович (6г) 

7. Гасанов Асадула Гусейнович (6б) 17. Тагиев Акшин Фирдовси оглы (6г) 

8. Гусейнова Мадина Руслановна (6б) 18. Тоджиева Лола Лутфуллоевна (6г) 

9. Гусейнова Милана Артёмовна (6б) 19. Черников  Данил  Михайлович (6г) 

10. 
Деревянский Арсений Артемович 

(6б) 
20. 

Шарипова  Сабрина Ихтиеровна (6г) 

 

«Ратные страницы истории» (Марценюк Ю.В.) 

6 классы  

1. Аллаева Камилла Магомедовна (6а) 16. Махмудов Нихат  Рауфович (6а)  

2. Антошкина Валерия  Евгеньевна (6а) 17. Махмудов Сеймур Афисович (6а) 

3. Арсенюк Денис  Васильевич (6а) 18. Махмудов Теймур  Афисович (6а) 

4. Атамов Сабет  Равидович (6а) 19. Новиков Николай Анатольевич (6а) 

5. Галеева  Аниса  Ириковна (6а) 20. Пеньковой Игорь Николаевич (6а) 

6. Даутова Дарья Денисовна (6а) 21. Поршина Ольга Ивановна (6а) 

7. Дерменжи Андрей Романович (6а) 22. Семенюк  Арина  Ивановна  (6а) 

8. Завьялова Мария Владимировна (6а) 23. Скачкова Виктория Андреевна (6а) 



9. Исаева Айнур Алиевна (6а) 24. Сребницкая  Анастасия  Артемовна (6а) 

10. Касьянов Александр Сергеевич (6а) 25. Узун Ольга Михайловна (6а) 

11. Кияшко Полина  Александровна (6а) 26. Хаертдинова Азалия Анваровна (6а) 

12. Коломеец Иван Владимирович (6а) 27. Шуляк Виктор Степанович (6а) 

13. Кривошапова Влада Денисовна (6а) 28. Юсупов Ризван  Русланович (6а) 

14. Кузьмич  Полина Олеговна  (6а) 29. Леонгардт Александра Юрьевна (6в) 

15. Кузьо Юрий Юрьевич (6а) 30. Хидиров Арсен Акифович (6в) 

 

Шахматный клуб «Ладья» (Диденкова И.В.) 

6 классы (аб) 

1. Атамов Сабет  Равидович (6а) 12. Шуляк Виктор Степанович (6а) 

2. Даутова Дарья Денисовна (6а) 13. Ангелис Роман Витальевич (6б) 

3. Дерменжи Андрей Романович (6а) 14. Будилов Илья Евгеньевич (6б) 

4. Касьянов Александр Сергеевич (6а) 15. Деревянский Арсений Артемович (6б) 

5. Кузьмич Полина Олеговна (6а) 16. Киселев Илья Александрович (6б) 

6. Кузьо Юрий Юрьевич (6а) 17. Миллер Дмитрий Павлович (6б) 

7. Новиков Николай Анатольевич (6а) 18. Михайлов Евгений Валерьевич (6б) 

8. Пеньковой Игорь Николаевич (6а) 19. Неревенько Никита Русланович (6б) 

9. Семенюк Арина  Ивановна (6а) 20. Новицкий Иван Александрович (6б) 

10. Узун Ольга Михайловна (6а) 21. Рустамов Парвиз Сухробжонович (6б) 

11. Хаертдинова Азалия Анваровна (6а)   

6 классы (вг) 

1. Гиматдинов Ильяс Заитович (6в) 11. Абдуллин Айнур Рафисович (6г) 

2. Городилова Алина Викторовна (6в) 12. Атнагулов Роберт Рафаэльевич (6г) 

3. Иванов Никита Алексеевич (6в) 13. Белгороева  Алима Мусаевна (6г) 

4. Иманлы Захра Эльвин кызы (6в) 14. Бутаков Максим Александрович (6г) 

5. Исрафилова Гунай Шамхаловна (6в) 15. Гасанбегова Айшат Маратовна (6г) 

6. 
Пугачева Ангелина Александровна 

(6в) 
16. 

Гизатуллин Данил Владиславович (6г) 

7. Трифонов Матвей Андреевич (6в) 17. Ибрагимов Билал Шахинович (6г) 

8. Турсунов Самирхан Рустамович (6в) 18. Тагиев Акшин Фирдовси оглы (6г) 

9. Хидиров Арсен Акифович (6в) 19. Тоджиева Лола Лутфуллоевна (6г) 

10. Шихалиев Али Аликович  (6в) 20. Черников  Данил  Михайлович (6г) 

 

«Веселый английский» (Мурсалова А.Г.) 

6 классы (6в, 6г) 

1. Бурханова Мижгона Исломовна (6в) 1. Абдуллин Айнур Рафисович (6г) 

2. Городилова Алина Викторовна (6в) 2. Акамбаева Линара Маратовна (6г) 

3. Иванов Никита Алексеевич (6в) 3. Белгороева  Алима Мусаевна (6г) 

4. Иманлы Захра Эльвин кызы (6в) 4. Белгороева  Аниса Мусаевна (6г) 

5. 
Исрафилова Гунай Шамхаловна (6в) 

5. 
Васильева Виктория Константиновна 

(6г) 

6. Леонгардт Александра Юрьевна (6в) 6. Гасанбегова Айшат Маратовна (6г) 

7. Микоянова Амина Робиновна (6в) 7. Гасанова Сабрина Фуркатовна (6г) 

8. 
Пугачева Ангелина Александровна 

(6в) 
8. 

Ибрагимов Билал Шахинович (6г) 

9. 
Темирбулатов Магомед 

Гамзатханович (6в) 
9. 

Тагиев Акшин Фирдовси оглы (6г) 

10. Трифонов Матвей Андреевич (6в) 10. Тоджиева Лола Лутфуллоевна (6г) 



11. Чуркин Владимир Евгеньевич (6в) 11. Шарипова  Сабрина Ихтиеровна (6г) 

 

 

«Юный исследователь» (Кобзарева Л.А.) 

6 классы  

1. Ангелис Роман  Витальевич (6б) 6. Ковтун Сергей  Леонидович (6б)  

2. Цыбрий Арина  Руслановна (6б) 7. Лосева Мария  Евгеньевна (6б)  

3. Будилов  Илья   Евгеньевич (6б) 8. Гусейнова Милана  Артёмовна (6б) 

4. Бурханова Ангелина  Вадимовна (6б) 9. Мадаминова Рухшона Ферузовна (6б) 

5. 
Васильцова Виктория  Витальевна 

(6б) 
10. 

Нипот Арина Владимировна (6б) 

 

«Школа финансовой грамотности» (Ризванова Р.С.) 

6а класс  

1. Аллаева Камилла Магомедовна 15. Кузьо Юрий Юрьевич 

2. Антошкина Валерия  Евгеньевна 16. Махмудов Нихат  Рауфович  

3. Арсенюк Денис  Васильевич 17. Махмудов Сеймур Афисович 

4. Атамов Сабет  Равидович 18. Махмудов Теймур  Афисович 

5. Галеева  Аниса  Ириковна 19. Новиков Николай Анатольевич 

6. Даутова Дарья Денисовна 20. Пеньковой Игорь Николаевич 

7. Дерменжи Андрей Романович 21. Поршина Ольга Ивановна 

8. Завьялова Мария Владимировна 22. Семенюк  Арина  Ивановна  

9. Исаева Айнур Алиевна 23. Скачкова Виктория Андреевна 

10. Касьянов Александр Сергеевич 24. Сребницкая  Анастасия  Артемовна 

11. Кияшко Полина  Александровна 25. Узун Ольга Михайловна 

12. Коломеец Иван Владимирович 26. Хаертдинова Азалия Анваровна 

13. Кривошапова Влада Денисовна 27. Шуляк Виктор Степанович 

14. Кузьмич  Полина Олеговна  28. Юсупов Ризван  Русланович 

 

«Школа финансовой грамотности» (Ризванова Р.С.) 

6б класс  

1. Ангелис Роман Витальевич 15. Лосева Мария Евгеньевна 

2. Ащеулова Ксения Анатольевна 16. Мадаминова Рухшона Ферузовна 

3. Будилов  Илья  Евгеньевич 17. Миллер Дмитрий Павлович 

4. Бурханова Ангелина Вадимовна 18. Михайлов Евгений Валерьевич 

5. Васильцова Виктория Витальевна 19. Мугаллимов Тимур Радикович 

6. Гаджибалаев Альберт Даниярович 20. Неревенько Никита Русланович 

7. Гасанов Асадула Гусейнович 21. Нипот  Арина Владимировна  

8. Гусейнова Мадина Руслановна 22. Новицкий Иван Александрович 

9. Гусейнова Милана Артёмовна 23. Рустамов Парвиз Сухробжонович 

10. Деревянский Арсений Артемович 24. Фисенко Елена Олеговна 

11. Екамасова Лилия Сергеевна 25. Хилинич Полина Андреевна 

12. Киселев Илья Александрович 26. Цыбрий Арина Руслановна 

13. Ковтун Сергей Леонидович 27. Шарипова Дарья Александровна 

14. Кудинов Василий Сергеевич   

 



«Школа финансовой грамотности» (Ризванова Р.С.) 

6в класс  

1. Бурханова Мижгона Исломовна 15. Лосева Мария Евгеньевна 

2. Гиматдинов Ильяс Заитович 12. Микоянова Амина Робиновна 

3. Городилова Алина Викторовна 13. Пугачева Ангелина Александровна 

4. Джафарова Зинаида Бахтияровна 14. Темирбулатов Магомед Гамзатханович 

5. Закиров Неъматджон Наимжонович 16. Трифонов Матвей Андреевич 

6. Закиров Низомджон Наимжонович 17. Турсунов Самирхан Рустамович 

7. Иванов Никита Алексеевич 18. Фазылова Шахло Абдурауфовна 

8. Иманлы Захра Эльвин кызы 19. Хидиров Арсен Акифович 

9. Исрафилова Гунай Шамхаловна 20. Чуркин Владимир Евгеньевич 

10. Леонгардт Александра Юрьевна 21. Шихалиев Али Аликович  

11. Матюхевич Владислав Олегович   

 

«Школа финансовой грамотности» (Ризванова Р.С.) 

6г класс  

1. Абдуллин Айнур Рафисович 15. Гасанбегова Айшат Маратовна 

2. Акамбаева Линара Маратовна 12. Гасанова Сабрина Фуркатовна 

3. Атнагулов Роберт Рафаэльевич 13. Гизатуллин Данил Владиславович 

4. Бабаева  Ханум  Маратовна  14. Зиннатуллин Ролан Ильнарович 

5. Белгороева  Алима Мусаевна 16. Ибрагимов Билал Шахинович 

6. Белгороева  Аниса Мусаевна 17. Тагиев Акшин Фирдовси оглы 

7. Бутаков Максим Александрович 18. Тоджиева Лола Лутфуллоевна 

8. Васильева Виктория Константиновна 19. Черников  Данил  Михайлович 

9. Ведерникова  Анна Эдуардовна 20. Шарипова  Сабрина Ихтиеровна 

10. Гаджиева Карина Зауровна 21. Шумилова Анастасия Алексеевна 

11. Гайчук Яна  Сергеевна   

 

 Вокальная студия «Новые имена» (Сальникова Ю.В.) 

6 классы  

1. Исаева Айнур Алиевна (6а) 6. Гусейнова Мадина Руслановна (6б) 

2. Кузьмич Полина Олеговна (6а) 7. Лосева Мария Евгеньевна (6б) 

3. Узун Ольга Михайловна (6а) 8. Хилинич Полина Андреевна (6б) 

4. Бурханова Ангелина Вадимовна (6б) 9. Ведерникова Анна Эдуардовна (6г) 

5. 
Васильцова Виктория Витальевна 

(6б) 
10. Гайчук Яна Сергеевна (6г) 

 

Хор «Серебряные голоса» (Мирон А.Г.) 

6 классы  

1. Антошкина Валерия Евгеньевна (6а) 16. Бурханова Ангелина Вадимовна (6б) 

2. Аллаева Камилла Магомедовна (6а) 17. Будилов Илья Евгеньевич (6б)  

3. Исаева Айнур Алиевна (6а) 18. Гаджибалаев Альберт Даниярович (6б) 

4. Кривошапова Влада Денисовна (6а) 19. Нипот Арина Владимировна (6б) 

5. Хаертдинова Азалия Анваровна (6а) 20. Фисенко Елена Олеговна (6б) 

6. Поршина Ольга Ивановна (6а) 21. Цыбрий Арина Руслановна (6б)  

7. Кияшко Полина Александровна (6а) 22. Городилова Алина Викторовна (6в) 



8. Галеева Аниса Ириковна (6а) 23. Иванов Никита Алексеевич (6в) 

9. Даутова Дарья Денисовна (6а) 24. Иманлы Захра Эльвин кызы (6в)  

10. 
Сребницкая Анастасия Артемовна 

(6а) 
25. 

Пугачева Ангелина Александровна (6в) 

11. Скачкова Виктория Андреевна (6а) 26. Хидиров Арсен Акифович (6в) 

12. Узун Ольга Михайловна (6а) 27. Гайчук Яна Сергеевна (6г) 

13. Махмудов Сеймур Афисович (6а) 28. Гасанбегова Айшат Маратовна (6г) 

14. Махмудов Теймур Афисович (6а) 29. Гасанова Сабрина Фуркатовна (6г) 

15. Махмудов Нихат Рауфович (6а) 30. Шарипова Сабрина Ихтиеровна (6г) 

 

Списки обучающихся 7-х классов для занятий внеурочной деятельностью 

Клуб «Спорт и здоровье» (Татиевский В.И.) 

7а класс  

1. Атаханова Ксения Эдуардовна (7а) 11. Камбур Татьяна Петровна (7в) 

2. Гаврилов Алексей Сергеевич (7а) 12. Петрова Вероника Александровна (7в) 

3. Гаврилова Виктория Сергеевна (7а) 13. Солод Виктория Васильевна (7в) 

4. Докторенко Тимур Петрович (7а) 14. Тюгаева Елена Юрьевна (7в) 

5. Панченко Данил Владимирович (7а) 15. Тюхтеева Анна Алексеевна (7в) 

6. 
Валиев Хушбахт Темуржонович (7б) 

16. 
Абдурахманова Джамиля Тимуровна 

(7г) 

7. Гузь Степан Эдуардович (7б) 17. Валиев Абдухамид Мирзоумедович (7г) 

8. Логвинов Денис Александрович (7б) 18. Горбачева Вера Павловна (7г) 

9. Попова Элеонора Олеговна (7б) 19. Кашапова Карина Ильдаровна (7г) 

10. Валиев Хушбахт Темуржонович (7б) 20. Кучкоров Сарварали Саидалиевич (7г) 

 

«Я-гражданин» (Ризванова Р.С.) 

7 классы  

1. Атаханова Ксения Эдуардовна (7а) 11. Олейникова Евгения Андреевна (7в) 

2. Вербивский Данил Дмитриевич (7а) 12. Петрова Вероника Александровна (7в) 

3. Гаврилов Алексей Сергеевич (7а) 13. Скляров Егор Владимирович (7в) 

4. Гаврилова Виктория Сергеевна (7а) 14. Солод Виктория Васильевна (7в) 

5. Глобенко Мария Александровна (7а) 15. Султонова Шукрона Умаржоновна (7в) 

6. 
Володина Эвелина Александровна 

(7б) 
16. 

Матвеева Ульяна Алексеевна (7г) 

7. Галькив Вероника Сергеевна (7б) 17. Мельников Даниил Александрович (7г) 

8. Гасымова Алиса Ровшан кызы (7б) 18. Пономарев Максим Николаевич (7г) 

9. Гимранова Линара Ришатовна (7б) 19. Сангинова Гулсанам Дехконбоевна (7г) 

10. Гордеев Владимир Андреевич (7б) 20. Соловьёв Никита Александрович (7г) 

 

 Шахматный клуб «Ладья» (Диденкова И.В.) 

7 классы (аб) 

1. Гаврилов Алексей Сергеевич (7а) 11. Азимов Давид Нарифович (7б) 

2. Глобенко Мария Александровна (7а) 12. Ахмадрисламов Даниил Русланович(7б) 

3. Докторенко Тимур Петрович (7а) 13. Валиев Хушбахт Темуржонович(7б) 

4. Зобнин Дмитрий Александрович (7а) 14. Вермишян Давид Аренович(7б) 

5. Кочнев Никита  Вячеславович (7а) 15. Гордеев Владимир Андреевич(7б) 

6. 
Левицкова Ксения Александровна 

(7а) 
16. 

Гузь Степан Эдуардович(7б) 



7. Лукин Денис Артёмович (7а) 17. Изотов Даниил Олегович(7б) 

8. Максютов Никита Алексеевич (7а) 18. Кашапов Эмиль Айратович(7б) 

9. Салеев Павел Сергеевич (7а) 19. Рябинин Михаил Васильевич(7б) 

10. Чесноков Данил Сергеевич (7а) 20. Чемортан Тимофей Маркович(7б) 

7 классы (вг) 

1. 
Абдуллоева Шарофат Каятуллоевна 

(7в) 
13. 

Кучкоров Сарварали Саидалиевич (7г) 

2. Альтергот Полина Николаевна (7в) 14. Матвеева Ульяна Алексеевна (7г) 

3. Арбузов Роман Андреевич (7в) 15. Мельников Даниил Александрович (7г) 

4. Атамов Салим Равидович (7в) 16. Пономарев Максим Николаевич (7г) 

5. 
Абдурахманова Джамиля Тимуровна 

(7г) 
17. 

Сангинова Гулсанам Дехконбоевна (7г) 

6. Ахмедова Фарида Гамидовна (7г) 18. Селимов Муслим Ямудинович (7г) 

7. 
Валиев Абдухамид Мирзоумедович 

(7г) 
19. 

Соловьёв Никита Александрович (7г) 

8. Горбачева Вера Павловна (7г) 20. Стаев Давид Николаевич (7г) 

9. 
Дашдамиров Кенан Айдынович (7г) 

21. 
Хайдарова Махбуба Муминджоновна 

(7г) 

10. Дякин Марк Андреевич (7г) 22. Хибиев Байрам Халидинович (7г) 

11. Ерохова Ульяна Николаевна (7г) 23. Шкуратова Ангелина Алексеевна (7г) 

12. Кашапова Карина Ильдаровна (7г)   

 

Вокальная студия «Новые имена» (Сальникова Ю.В.) 

7 классы  

1. 
Дяченко Анастасия  Васмильевна 

(7а) 
6. 

Султонова Шукрона Умаржоновна (7в) 

2. Яковлева Софья Константиновна (7б) 7. Усольцева Ангелина Юнусовна (7в) 

3. Мохова Ульяна Дмиориевна (7б) 8. 
Абдурахманова Джамиля 

Тимуровна (7г) 

4. Камбур Татьяна Петровна (7б) 9. Матвеева Ульяна Алексеевна (7г) 

5. Бажко Валерия Сергеевна (7в) 10. Шкуратова Ангелина Алексеевна (7г) 

 

Хор «Серебряные голоса» (Мирон А.Г.) 

7 классы  

1. Атаханова Ксения Эдуардовна (7а) 15. Солод Виктория Васильевна (7в) 

2. Гаврилов Алексей Сергеевич (7а) 16. Тюгаева Елена Юрьевна (7в) 

3. Гаврилова Виктория Сергеевна (7а) 17. Тюхтеева Анна Алексеевна (7в) 

4. Глобенко Мария Александровна (7а) 18. Федорашко Марина Анатольевна (7в) 

5. 
Кобелева Ксения Александровна (7а) 

19. 
Абдурахманова Джамиля Тимуровна 

(7г) 

6. Кобелева Дарья Александровна (7а) 20. Альтергот Полина Николаевна (7г) 

7. Буттаева Сабрина Зурабовна (7б) 21. Горбачева Вера Павловна (7г) 

8. Вермищан Давид Аренович (7б) 22. Кашапова Карина Ильдаровна (7г) 

9. Гордеев Владимир Андреевич (7б) 23. Кучкоров Сарварали  Саидалиевич (7г) 

10. Кашапов Эмиль Айратович (7б) 24. Сангинова Гулсанам Дехконбоевна (7г) 

11. Рябинин Михаил Васильевич (7б) 25. Соловьев Никита Александрович (7г) 

12. 
Агафонов Ярослав Александрович 

(7в) 
26. 

Хайдарова Махбуба Муминджоновна 

(7г) 

13. Камбур Татьяна Петровна (7в) 27. Шкуратова Ангелина Алексеевна (7г) 

14. Ковалев Федор Денисович (7в)   



 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

7а класс 

1.   Атаханова Ксения Эдуардовна 14. Кочнев Никита  Вячеславович 

2.   Вербивский Данил Дмитриевич 15. Левицкова Ксения Александровна 

3.   Гаврилов Алексей Сергеевич 16. Лукин Денис Артёмович 

4.   Гаврилова Виктория Сергеевна 17. Максютов Никита Алексеевич 

5.   Глобенко Мария Александровна 18. Насиров Тимур Зияевич 

6.   Гудочкин Вадим Александрович 19. Панченко Данил Владимирович 

7.   Докторенко Тимур Петрович 20. Садовничий Виталий Александрович 

8.   Дяченко Анастасия Васильевна 21. Салеев Павел Сергеевич 

9.   Зобнин Дмитрий Александрович  22. Семенков Виталий Витальевич 

10.   Иванова Дарья Вячеславовна 23. Халилов Тагир Айларович 

11.   Кобелева Дарья Александровна 24. Цыбулин Никита Сергеевич 

12.   Кобелева Ксения Александровна 25. Чесноков Данил Сергеевич 

13.   Колесник Анастасия Фёдоровна   

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

7б класс 

1.   Азимов Давид Нарифович 14. Кашапов Эмиль Айратович 

2.   Ахмадрисламов Даниил Русланович 15. Логвинов Денис Александрович 

3.   Буттаева Сабрина Зурабовна 16. Мохова Ульяна Дмитриевна 

4.   Валиев Хушбахт Темуржонович 17. Нозимова Фазилатхон Сайфулложоновна 

5.   Вермишян Давид Аренович 18. Петрова Анастасия Петровна 

6.   Володина Эвелина Александровна 19. Попова Элеонора Олеговна 

7.   Галькив Вероника Сергеевна 20. Рахметова Юлия Ильдаровна 

8.   Гасымова Алиса Ровшан кызы 21. Рябинин Михаил Васильевич 

9.   Гимранова Линара Ришатовна 22. Хужаёрова Заррина Рустамжоновна 

10.   Гордеев Владимир Андреевич 23. Чемортан Тимофей Маркович 

11.   Гузь Степан Эдуардович 24. Шайбаков Ильнур Рустамович 

12.   Иванова Екатерина Романовна 25. Яковлева Софья Константиновна 

13.   Изотов Даниил Олегович   

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

7в класс 

1. Агафонов Ярослав Александрович 12. Петрова Вероника Александровна 

2. Бажко Валерия Сергеевна 13. Скляров Егор Владимирович 

3. Варчук Иван Викторович 14. Солод Виктория Васильевна 

4. Гамзатдаева Амира Гаджимуратовна 15. Султонова Шукрона Умаржоновна 

5. 
Гиясидинова Марямхон 

Садридиновна 
16. 

Тюгаева Елена Юрьевна 

6. Камбур Татьяна Петровна 17. Тюхтеева Анна Алексеевна 

7. Ковалёв Фёдор Денисович 18. Усольцева Ангелина Юнусовна 

8. Курносов Кирилл Андреевич 19. Фазылов Салим Абдурауфович 

9. Максимова Сабина Альбертовна 20. Федорашко Марина Анатольевна 

10. Минин Андрей Игоревич 21. Щевкун Дарья Александровна 

11. Олейникова Евгения Андреевна 22. Гайбатов Асим Хейруллахович 

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

7г класс 

1. Абдуллоева Шарофат Каятуллоевна 13. Кучкоров Сарварали Саидалиевич 



2. Абдурахманова Джамиля Тимуровна 14. Матвеева Ульяна Алексеевна 

3. Альтергот Полина Николаевна  15. Мельников Даниил Александрович 

4. Арбузов Роман Андреевич 16. Пономарев Максим Николаевич 

5. Атамов Салим Равидович 17. Сангинова Гулсанам Дехконбоевна 

6. Ахмедова Фарида Гамидовна 18. Селимов Муслим Ямудинович 

7. Валиев Абдухамид Мирзоумедович 19. Соловьёв Никита Александрович 

8. Горбачева Вера Павловна 20. Стаев Давид Николаевич 

9. Дашдамиров Кенан Айдынович 21. Хайдарова Махбуба Муминджоновна 

10. Дякин Марк Андреевич 22. Хибиев Байрам Халидинович 

11. Ерохова Ульяна Николаевна 23. Шкуратова Ангелина Алексеевна 

12. Кашапова Карина Ильдаровна   

 

Списки обучающихся 8-х классов для занятий внеурочной деятельностью 

 

Клуб «Спорт и здоровье» 

8 классы (Волков А.Г.) 

1. Зайцев Константин Сергеевич (8а) 11. Гасанов Саид Рамисович (8в) 

2. Мухаметшин Тимур Эдуардович (8а) 12. Каримова Зайнаб Туйчибаевна (8в) 

3. Колесник Назар Александрович (8а) 13. Ганичева Татьяна Сергеевна (8в) 

4. 
Алахунов Абдуллох Раимжонович 

(8а) 
14. 

Набиев Субхон Эркинович (8в) 

5. Наджафов Марсэль Фарманович (8а) 15. Сющук Кирилл Юрьевич (8в) 

6. Андрушко Михаил Романович (8б) 16. Марценюк Яна Викторовна (8г) 

7. Бадалов Вусал Худбеддин оглы (8б) 17. Петкогло Ольга Константиновна (8г) 

8. Сологубов Егор Михайлович (8б) 18. Сагалаева Дарья Сергеевна (8г) 

9. 
Тоджиев Зикрулло Лутфуллоевич 

(8б) 
19. 

Беккер Владислав Андреевич (8г) 

10. 
Богатыренко Владимир 

Александрович (8в) 
20. 

Кузьменко Сергей Васильевич (8г) 

 

Шахматный клуб «Ладья» (Диденкова И.В.) 

8 классы (аб) 

1.   
Алахунов Абдуллох Раимжонович 

(8а) 
11. 

Абасов Азим Чингизович (8б) 

2.   Алыев Рахман Рахим оглы (8а) 12. Андрушко Михаил Романович (8б) 

3.   
Вигонский Дмитрий Александрович 

(8а) 
13. 

Бадалов Вусал Худбеддин оглы (8б) 

4.   Зайцев Константин Сергеевич (8а) 14. Байгускаров Айдар Ильгизович (8б) 

5.   Калеев Александр Рамильевич (8а) 15. Голутовский Владимир Андреевич (8б) 

6.   Колесник Назар Александрович (8а) 16. Дойков Максим Георгиевич (8б) 

7.   Мухаметшин Тимур Эдуардович (8а) 17. Кашников Леонид Викторович (8б) 

8.   
Наджафов Марсэль Фарманович (8а) 

18. 
Мадаминов Мухамадамин Ферузович 

(8б) 

9.   Павлюх Борис Валерьевич (8а) 19. Тоджиев Зикрулло Лутфуллоевич (8б) 

10.   Персидский Илья Романович (8а) 20. Фрыс Владислав Евгенович (8б) 

8  классы (вг) 

1.   Ахмедов Тимур Эльдерханович (8в) 11. Альбин Данил Владимирович (8г) 

2.   Биленко Егор  Сергеевич (8в) 12. Булатов Глеб Сергеевич (8г) 

3.   
Богатыренко Владимир 

Александрович (8в) 
13. 

Габибулаев Амин Казимович (8г) 



4.   Валиев Мехрубон Темуржонович (8в) 14. Зеленова Юлия Владимировна(8г) 

5.   Гасанов Саид Рамисович (8в) 15. Исаев Гудрат Алиевич(8г) 

6.   Гончаров Максим Игоревич (8в) 16. Кириенко Максим Николаевич(8г) 

7.   Ибрагимов Аслан Зафар оглы (8в) 17. Кузьменко Сергей Васильевич(8г) 

8.   
Калмурзаев Руслан Дильшадбекович 

(8в) 
18. 

Таболько Никита Сергеевич(8г) 

9.   Сющук Кирилл Юрьевич (8в) 19. Ткач Илья Владимирович(8г) 

10.   Хабибуллин Ярослав Олегович (8в) 20. Турсунов Амирхан Рустамович(8г) 

 

Вокальная студия «Новые имена» (Сальникова Ю.В.) 

7 классы  

1. Белоус Мария Юрьевана (8а) 6. Техмезова Камила Акифовна (8б) 

2. Белоус Софья Юрьевна (8а)  7. Чуркина Любовь  Евгеньевна (8б) 

3. Поршина Ирина  Ивановна (8а) 8. Галашевская Мария Петровна (8б) 

4. Афлетунова Диана Дмитриевна (8б) 9. Павличенко Олеся Генадьевна (8б) 

5. Гусейнова Амина Руслановна (8б) 10. Ориховская Ирина Владимировна (8б) 

 

Хор «Серебряные голоса» (Мирон А.Г.) 

8 классы  

1. Белоус Мария Юрьевна (8а) 9. Хабибулин Ярослав Олегович (8в) 

2. Белоус Софья Юрьевна (8а) 10. Шихалиева Зарема Аликовна (8в) 

3. Ахметов Тимур Эльдерханович (8б) 11. Марценюк Яна Викторовна (8г) 

4. Биленко Егор Сергеевич (8б) 12. Петкогло Ольга Константиновна (8г) 

5. 
Богатыренко Владимир 

Александрович (8б) 
13. 

Пименова Яна Евгеньевна (8г) 

6. Ганичева Татьяна Сергеевна (8б) 14. Сагалаева Дарья Сергеевна (8г) 

7. Капаклы Ксения Ильинична (8б) 15. Смирнова Надежда Викторовна (8г) 

8. 
Михайский Владислав Витальевич 

(8в) 
16. 

Таболько Никита Сергеевич (8г) 

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

8а класс 

1.   Апоян Барсех Татулович 14. Мухаметшин Тимур Эдуардович 

2.   Алахунов Абдуллох Раимжонович 15. Мухаметшина Милена Адгамовна 

3.   Алыев Рахман Рахим оглы 16. Наджафов Марсэль Фарманович 

4.   Белоус Мария Юрьевна 17. Нигматуллина  Карина Ильдаровна 

5.   Белоус Софья Юрьевна 18. Овчинников Станислав Анатольевич 

6.   Вигонский Дмитрий Александрович 19. Павлюх Борис Валерьевич 

7.   Гаджиев Муслим Заурбекович 20. Персидский Илья Романович 

8.   Гулина Анна Сергеевна 21. Поршина Ирина Ивановна 

9.   Зайцев Константин Сергеевич 22. Решетникова Анна Анатольевна 

10.   Калеев Александр Рамильевич 23. Сапижак Александр Владимирович 

11.   Кирьянова Наталья Эдуардовна 24. Тагирова Амина Измировна 

12.   Колесник Назар Александрович 25. Топал Иван Иванович 

13.   
Магомедрасулова Хадижат 

Магомедрасуловна 
 

 

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

8б класс 



1. Абасов Азим Чингизович 13. Дойков Максим Георгиевич 

2. Аманова Гунель Матлаб кызы 14. Канабаева Алина Дмитриевна 

3. Аминева Роксана Руслановна 15. Кашников Леонид Викторович 

4. Андреев Владислав Владимирович 16. Мадаминов Мухамадамин Ферузович 

5. Андрушко Михаил Романович 17. Ориховская Ирина Владимировна 

6. Афлетунова Диана Дмитриевна 18. Павличенко Олеся Геннадьевна 

7. Бадалов Вусал Худбеддин оглы 19. Сологубов Егор Михайлович 

8. Байгускаров Айдар Ильгизович 20. Степанов Кирилл Евгеньевич 

9. Галашевская Мария Петровна 21. Техмезова Камила Акифовна 

10. Голутовский Владимир Андреевич 22. Тоджиев Зикрулло Лутфуллоевич 

11. Гусейнова Амина Руслановна 23. Фрыс Владислав Евгенович 

12. Дехконов Диловар Дилшодович 24. Чуркина Любовь Евгеньевна 

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

8в класс 

1. Ахмедов Тимур Эльдерханович 12. Каримова Зайнаб Туйчибаевна 

2. Ахмедова Роя Эльмановна 13. Мирзоев Руслан Дилшодович 

3. Биленко Егор  Сергеевич 14. Михайский Владислав Витальевич 

4. 
Богатыренко Владимир 

Александрович 
15. 

Набиев Субхон Эркинович 

5. Валиев Мехрубон Темуржонович 16. Садыгов Мир-Садиг Джамшид оглы 

6. Ганичева Татьяна Сергеевна 17. Семченко Иван Вячеславович 

7. Гасанов Саид Рамисович 18. Сющук Кирилл Юрьевич 

8. Гончаров Максим Игоревич 19. Фахретдинова Камилла Латиповна 

9. Ибрагимов Аслан Зафар оглы 20. Хабибуллин Ярослав Олегович 

10. Калмурзаев Руслан Дильшадбекович 21. Шихалиева Зарема Аликовна 

11. Капаклы Ксения Ильинична   

 

«Я принимаю вызов» (Ризванова Р.С.) 

8г класс 

1.   Альбин Данил Владимирович 14. Кириенко Максим Николаевич 

2.   Ахмедов Мансуржон Махмуджанович 15. Кузьменко Сергей Васильевич 

3.   Бабаев Али Лачынович 16. Кутлахметова Анастасия Руслановна 

4.   Беккер Владислав Андреевич 17. Марценюк Яна Викторовна 

5.   Бигаева Виолетта Тагировна 18. Моргунова Елизавета Сергеевна 

6.   Булатов Глеб Сергеевич 19. Москвичева Софья Алексеевна 

7.   Габибулаев Амин Казимович 20. Петкогло Ольга Константиновна 

8.   Гаитова София Ахмедиевна 21. Пименова Яна Евгеньевна 

9.   Журавлев Данил Алексеевич 22. Сагалаева Дарья Сергеевна 

10.   Зеленова Юлия Владимировна 23. Смирнова Надежда Викторовна 

11.   Исаев Гудрат Алиевич 24. Таболько Никита Сергеевич 

12.   Исрафилова Айтакин Афсар кызы 25. Ткач Илья Владимирович 

13.   Казаков Данил Викторович 26. Турсунов Амирхан Рустамович 

 

Списки обучающихся 9-х классов для занятий внеурочной деятельностью 

Клуб «Спорт и здоровье» (Харченко Ю.В.) 

9 классы  

1. Козеренко Пётр Викторович (9а) 11. Куцмус Вячеслав Анатольевич (9в) 

2. Середин Вячеслав Юрьевич (9а) 12. Пашкин Кирилл Алексеевич (9в) 

3. Гордиенко Вадим Владимирович  13. Петракова Алина Максимовна (9в) 

4. Дубовцев Кирилл Антонович 14. Прошкина Ксения Викторовна (9в) 



5. 
Егоров Алексей Ильич (9в) 

15. 
Решетник Анастасия Александровна 

(9в) 

6. Ермолаева Мария Владимировна (9в) 16. Саттаров Ильмир Ринатович (9в) 

7. Исмаилов Исмаил Уланович (9в) 17. Скворцов Кирилл Дмитриевич (9в) 

8. Карпов Андрей Дмитриевич (9в) 18. Хидирова Амина Акифовна (9в) 

9. 
Косиенчук Александр Денисович 

(9в) 
19. 

Шимбарева Дарья Юрьевна (9в) 

10. Кудымова Анна Дмитриевна (9в) 20. Ширшков Николай Станиславович (9в) 

 

Хор «Серебрянные голоса» (Мирон А.Г.) 

9 классы  

1. Есаян Инна Геннадьевна (9а) 14. Егоров Алексей Ильич (9в) 

2. Жгалова Дарья Александровна (9а) 15. Исмаилов Исмаил Уланович (9в) 

3. Карсакова Дарья Михайловна (9а) 16. Карпов Андрей Дмитриевич (9в) 

4. Киекбаев Данил Наилевич (9а) 17. Прошкина Ксения  Виккторовна (9в) 

5. Козеренко Пётр Викторович (9а) 18. Саттаров Ильмир Ринатович (9в) 

6. Бабкин Егор Олегович (9б) 19. Скворцов Кирилл Дмитриевич (9в) 

7. 
Байматов Абдуманон Рустамович  

(9б)                           
20. 

Хидирова Амина Акифовна (9в) 

8. Буржумова Самира Мурадовна (9б) 21. Шимбарева Дарья Юрьевна (9в) 

9. Гнибеда Михаил Сергеевич (9б) 22. Ширшков Николай Станиславович (9в) 

10. Гнибеда Сергей Сергеевич (9б) 23. Агаширинова Наира Низамиевна (9г) 

11. Горелова Мария Алексеевна (9б) 24. Гюмюшлю Дарина Ивановна (9г) 

12. Докучаева Ирина Игоревна (9б) 25. Подрезова Ангелина Родионовна (9г) 

13. Гордиенко Вадим Владимирович (9в) 26. Ячник Иван Дмитриевич (9г) 

 

«В мире профессий» (Носова Т.Н.) 

9 классы  

1. Докучаева Ирина Игоревна (9б) 1. Козеренко Пётр Викторович (9а) 

2. 
Горелова Мария Алексеевна (9б) 

2. 
Садовничий Максим Александрович 

(9а) 

3. 
Котоловская Владислава 

Владимировна (9б) 
3. 

Аманова Стара Матлаб кызы (9г) 

4. 
Михайлова Елизавета Михайловна 

(9б) 
4. 

Ведерников Александр Эдуардович (9г) 

5. Мурадова Алина Устархановна (9б) 5. Дусмедов Анрид Николаевич (9г) 

6. Фирстова Анна Мария Павловна (9б) 6. Завгордний Иван Антонович (9г) 

7. 
Хийирбекова Амина Тельмановна 

(9б) 
7. 

Кошечкина Александра Викторовна (9г) 

8. Гордиенко Вадим Владимирович (9в) 8. Савельев Александр Игоревич (9а) 

9. Карпов Андрей Дмитриевич (9в) 9. Хыдырова Лейла Елданиз кызы (9г) 

10. Саттаров Ильмир Ринатович (9в)   

 

Списки обучающихся 10-11-х классов для занятий внеурочной деятельностью 

 

Хор «Серебряные голоса» (Мирон А.Г.) 

10 классы  



1. Егоров Николай Валентинович (10а) 10. Борисов Роман Ильич (10б) 

2. 
Зрожовец Мирослав Николаевич 

(10а) 
11. 

Габазова Анжелика Рустамовна (10б) 

3. Иванов Василий Вячеславович (10а) 12. Гуржий Екатерина Дмитриевна (10б) 

4. Исаева Самира  Абдуловна (10а) 13. Кобенко Дарья Александровна (10б) 

5. Иовчев Арсений Иванович (10а) 14. Ковтун Карина Александровна (10б) 

6. Коваль Вадим Владимирович (10а) 15. Мирон Денис Александрович (10б) 

7. Компаниец Назар Андреевич (10а) 16. Узун Анастасия Семеновна (10б) 

8. Мавликаев Артур Альфизович (10а) 17. Ширшкова Мария Станиславовна (10б) 

9. Белецкая Милана Евгеньевна (10б)   

 

Списки обучающихся 11-х классов для занятий внеурочной деятельностью 

 

«Основы строевой подготовки» (Татиевский В.И.) 

11 Б классы  

1. Байраков Абдулмажид Маматович 8. Лукина Анастасия Артемовна 

2. Василюк Егор Геннадьевич 9. Морока Владислав Витальевич 

3. Гюмюшлю Егор Иванович 10. Османов Султан Османович 

4. Иванова Анастасия Олеговна 11. Устименко Виктор Владимирович 

5. Каримов Линар Мударисович 12. Шостак Анастасия Сергеевна 

6. Каримов Олимжон Туйчибаевич 13. Щипнов Сергей Дмитриевич 

7. Криницина Анна Александровна   

 

«Основы огневой подготовки» (Татиевский В.И.) 

11 Б классы  

1. Байраков Абдулмажид Маматович 8. Лукина Анастасия Артемовна 

2. Василюк Егор Геннадьевич 9. Морока Владислав Витальевич 

3. Гюмюшлю Егор Иванович 10. Османов Султан Османович 

4. Иванова Анастасия Олеговна 11. Устименко Виктор Владимирович 

5. Каримов Линар Мударисович 12. Шостак Анастасия Сергеевна 

6. Каримов Олимжон Туйчибаевич 13. Щипнов Сергей Дмитриевич 

7. Криницина Анна Александровна   

 

Клуб «Закон и право» (Кузин В.Н.) 

11  классы  

1. Малышева Екатерина Павловна (10б) 8. Бакижанова Карина Владимировна (11а) 

2. Махмудова Айтач Афисовна (10б) 9. Кириенко Яна Николаевна (11а) 

3. Резинкина Ксения Дмитриевна (10б) 10. Комылятова Арина Дмитриевна (11а) 

4. Сафонкина София Геннадьевна (10б) 11. Махмудова Элина Эльчиновна (11а) 

5. Узун Анастасия Семеновна (10б) 12. Никурюк Лиана Валерьевна (11а) 

6. 
Ширшкова Мария Станиславовна 

(10б) 
13. 

Политико Мария Романовна (11а) 

7. Аксенова Юлия Александровна (11а) 14. Сазонова Полина Андреевна (11а) 

 


